



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
मत्स्य पालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय / Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying
मत्स्य पालन विभाग / Department of Fisheries
तटीय जलकृषि प्राधिकरण / COASTAL AQUACULTURE AUTHORITY



प्रारूप-VI / FORM-VI
[नियम 18 (6) देखें] / [See rule 18 (6)]

जलकृषि इनपुट के लिए अनुपालन प्रमाण पत्र
CERTIFICATE OF COMPLIANCE FOR AQUACULTURE INPUT

प्रमाण पत्र क्र. / Certificate No. CAA/JUNE 2026/MIN/09849 जारी करने की तारीख: / Date of issue: 03-06-2026

प्रमाणित किया जाता है कि निम्नलिखित जलकृषि इनपुट ने प्रस्तुत दस्तावेजी साक्ष्य के अनुसार विनिर्दिष्ट मानकों/एंटीबायोटिक-मुक्त प्रास्थिति का अनुपालन किया है:

Certified that the following aquaculture input has complied with specified standards/ antibiotic-free status as per the documentary evidences furnished :

प्रमाणित जलकृषि इनपुट के ब्यौरे / The details of the certified aquaculture input

- इनपुट का नाम /
Name of the input : VELOX
- उत्पाद कोड /
Product code : NA
- इनपुट का प्रवर्ग /
Category of the input : MINERAL MIXTURE
- कंपनी / फर्म का नाम और पता
Name and Address of the company/firm : M/s. DAWN AGROVET PRIVATE LIMITED, CORPORATE ROAD, A1-704, PALLADIUM BUSINESS PARK, GUJARAT, AHMEDABAD, 380015
- कंपनी का प्रवर्ग /
(भारतीय स्व विनिर्माता/भारतीय व्यापारी निर्माता/ विदेशी उत्पाद के वितरक)
Category of the company
(Indian own manufacturer / Indian merchant manufacturer/ distributor of overseas product) : INDIAN OWN MANUFACTURER
- वैधता अवधि / Valid up to : 02 JUNE 2031



स्थान / Place : Chennai
तारीख / Date : 03-06-2026

P. Sankar

प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता (प्राधिकरण की मुहर)
Authorised Signatory

जलकृषि इनपुट के लिए अनुपालन प्रमाण पत्र के लिए शर्तें
Conditions for certificate of compliance for aquaculture inputs

1. अनुपालन का यह प्रमाण पत्र तटीय जल कृषि प्राधिकरण अधिनियम, 2005 और उसके अधीन बनाए गए नियमों, विनियमों के उपबंधों और दिशानिर्देशों के अधीन दिया जाता है।
This certificate of compliance is granted subject to the provisions of the Coastal Aquaculture Authority Act, 2005 and the rules, regulations and Guidelines made thereunder.
2. अनुपालन प्रमाण पत्र हस्तांतरणीय नहीं है।
The certificate of compliance is not transferable.
3. अनुपालन का यह प्रमाण पत्र केवल प्रमाणित उत्पाद के लिए मान्य है।
This certificate of compliance is valid for the product certified only.
4. प्रमाण पत्र पांच वर्ष के लिए वैध है और एंटीबायोटिक मुक्त प्रास्थिति का अनुपालन करने पर समान अवधि के लिए नवीनीकृत किया जा सकता है।
The certificate is valid for five years and can be renewed for a similar period, if complied with antibiotic-free status.
5. प्रमाणित जलकृषि इनपुट तटीय जल कृषि प्राधिकरण के विनियमों और नियम 3 के खंड (ड) में निर्दिष्ट दिशानिर्देशों के अनुरूप होगा।
The certified aquaculture input shall conform to the regulations of the Coastal Aquaculture Authority and the Guidelines referred to in clause (e) of rule 3.
6. प्रमाणित जलकृषि इनपुट में औषधीय रूप से सक्रिय पदार्थ, रोगाणुरोधी एजेंट या अन्य सामग्री नहीं होगी जो नियम 18 में यथा विनिर्दिष्ट और नियम 3 के खंड (ड) में निर्दिष्ट दिशानिर्देश के अनुसार मानव स्वास्थ्य को नुकसान पहुंचा सकती है।
The certified aquaculture input shall not contain pharmacologically active substances, antimicrobial agents or other material which may cause harm to human health as specified in rule 18 and the Guidelines referred to in clause (e) of rule 3.
7. निरीक्षण समिति बिना किसी पूर्व सूचना के अनुपालन की अनुरूपता हेतु, यथास्थिति, निर्माताओं या आयातकों की भंडारण या विनिर्माण सुविधाओं का यादृच्छिक रूप से निरीक्षण करेगी।
The Inspection Committee shall randomly inspect the storage or manufacturing facilities of the manufacturers or importers, as the case may be, for conforming the compliance without any prior notice.
8. बाजार से उत्पाद का आवधिक यादृच्छिक नमूनाकरण टास्कफोर्स या तटीय जल कृषि प्राधिकरण के अभिहित अधिकारी द्वारा किया जाएगा।
Periodical random sampling of the product from the market shall be done by the taskforce or the designated officer of the Coastal Aquaculture Authority.
9. यदि कोई औषधीय रूप से सक्रिय पदार्थ, रोगाणुरोधी एजेंट या अन्य सामग्री जो मानव स्वास्थ्य को नुकसान पहुंचा सकती है, उत्पाद में पाई जाती है, तो तटीय जल कृषि प्राधिकरण अधिनियम की धारा 14 और उसके अधीन बनाए गए नियमों, विनियमों और दिशानिर्देशों के अधीन अधिरोपित की जाने वाली किसी शास्ति के अतिरिक्त अनुपालन प्रमाण पत्र को निलंबित या रद्द कर दिया जाएगा और प्रमाणित जल कृषि इनपुट की सूची से हटा दिया जाएगा।
In case any pharmacologically active substances, antimicrobial agents or other material which may cause harm to human health is found in the product, the certificate of compliance shall be suspended or cancelled and delisted from the list of certified aquaculture inputs in addition to any penalty as may be imposed under section 14 of the Coastal Aquaculture Authority Act and the rules, regulations and Guidelines made thereunder.



तटीय जलकृषि प्राधिकरण
COASTAL AQUACULTURE AUTHORITY

भारत सरकार / Government of India

5th मंजिल, इंटीग्रेटेड आफिस कॉम्प्लेक्स पशु पालन व मत्स्य पालन विभाग, पशु चिकित्सालय रोड, फनेपेट, नंदनम, चेन्नई-600 035, तमिलनाडु, भारत.
5th Floor, Integrated Office Complex for Animal Husbandry and Fisheries Department, Veterinary Hospital Road, Fanepet, Nandanam,
Chennai-600035, Tamil Nadu, India.

फ़ोन / Phone: +91 44 24353784 / 24353502 ईमेल / Email: caaheadoffice@caa.gov.in
वेबसाइट / website: <https://www.caa.gov.in>